Российская  Федерация

Орловская область  Верховский район

ВАСИЛЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                       ПРОЕКТ
от « 19 » ноября 2018 г.                                     № 18/49
п.Скорятино
Проект «О бюджете Васильевского сельского поселения на 2019 г. и на плановый период 2020-2021гг.»
Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить проект бюджета Васильевского сельского поселения на 2019 год по доходам в сумме 1478,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1428,8 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 1448,8 тыс рублей.

Установить общий объём текущих расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 1778,8 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 1828,8 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 1848,8 тыс.рублей.

Дефицит бюджета на 2019 год составляет 300 тыс. рублей, на 2020 год 400 тыс. рублей, на 2021 год 400 тыс. рублей, источниками  финансирования дефицита бюджета являются собственные доходы.

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2019 г., формируются за счёт доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Орловской области и настоящим решением:

· налога на доходы физических лиц по нормативу-2%;

· единого сельскохозяйственного налога-30%;

· налога на имущество физических лиц-100%;

· земельного налога-100%;
· аренда имущества-100%.
Учесть в местном бюджете на 2019 г. и на плановый период 2020-2021 гг. поступления доходов по основным источникам в объёме согласно приложению 1 к настоящему решению.

 Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2019 г. и на плановый период 2020-2021 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в объёме согласно приложению 2 к настоящему решению.

   Глава сельского поселения                                                      Д.А.Морин

Приложение 1

к решению Васильевского сельского Совета народных  депутатов

от 19.11.2018 г. №18/49
ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ Администрации Васильевского сельского поселения (тыс. руб.)
	Код бюджетной

классификации Российской

Федерации
	Наименование доходов
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
лиц
	60
	60
	60

	18210503000010000110
	Единый

сельскохозяйственный налог
	120
	120
	120

	18210601000000000110
	Налог на имущество

физических лиц
	20
	20
	20

	00210804020011000110
	Госпошлина
	3
	3
	3

	16311105035100000120
	Аренда имущества
	90
	90
	90

	1821060600000000110
	Земельный налог
	950
	1000
	1020

	Итого собственных
	1243
	1293
	1313

	00220235118100000151
	Субвенция ВУС
	62,4
	62,4
	62,4

	00220215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	73,4
	73,4
	73,4

	00220215002100000151

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100
	-
	-

	Итого:
	1478,8
	1428,8
	1448,8

	Дефицит/профицит
	300
	 400
	400

Приложение 2

 к решению Васильевского сельского Совета народных депутатов
 от  19.11.2018г.  № 18/49
Распределение расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2019 г. и на плановый период 2020-2021гг. по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

	Наименование
	Вед
	Разд.
	ЦСТ
	ВР

	ЭКЛ

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Общегосударственные вопросы
	002
	0100
	000000000

	1662
	1705
	1725

	Глава муниципального образования
	002
	0102
	БП00090020
	120
	210
	490
	490
	490

	З/плата
	002
	0102
	БП00090020
	121
	211
	390
	390
	390

	Начисление на з/плату
	002
	0102
	БП00090020
	129
	213
	100
	100
	100

	Выполнение функций местного самоуправления
	002
	0104
	БП0000000

	1152
	1195
	1215

	Оплата труда и начисления

 на выплаты по оплате труда

	002
	0104
	БП00090010
	120
	210
	850
	870
	580

	З/плата
	002
	0104
	БП00090010
	121
	211
	650
	670
	670

	Начисление на з/плату
	002
	0104
	БП00090010
	129
	213
	200
	200
	200

	Услуги связи
	002
	0104
	БП00090010
	244
	221
	15
	15
	15

	Коммунальные услуги
	002
	0104
	БП00090010
	244
	223
	36
	50
	50

	Работы, услуги по содержанию имущества
	002
	0104
	БП00090010
	244
	225
	10
	10
	10

	Прочие расходы
	002
	0104
	БП00090010
	244
	226
	6
	5
	5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	002
	0104
	БП00090010
	850
	290
	5
	5
	5

	Уплата прочих налогов, сборов
	002
	0104
	БП00090010
	852
	290
	3
	3
	3

	Уплата иных платежей
	002
	0104
	БП00090010
	853
	290
	2
	2
	2

	Увеличение стоимости материальных запасов

	002
	0104
	БП00090010
	244
	340
	230
	240
	260

	Резервные средства
	002
	0111
	БП00090040
	850
	290
	20
	20
	20

	Уплата иных платежей
	002
	0111
	БП00090040
	853
	290
	20
	20
	20

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен. комиссариаты
	002
	0203
	БП00051180

	62,4
	62,4
	62,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	002
	0300
	БП00090170

	5
	5
	5

	Пожарная безопасность
	002
	0309
	БП00090170
	850
	290
	5
	5
	5

	Благоустройство
	002
	0503

	48,1
	55,1
	55,1

	Межбюджетные трансферты
	002
	1400
	БП 00090160
	500
	251
	1,3
	1,3
	1,3

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	1403
	БП00090160
	540
	251